РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 марта 2010 года № 4-р
     с. Гладышево
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Гладышевского сельсовета на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», решением Гладышевской сельской Думы от 2 апреля 2007 года № 47 «Об утверждении положения об осуществлении  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», на основании ст. 35 Устава Гладышевского сельсовета Администрация Гладышевского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 Гладышевского сельсовета на 2010 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава Гладышевского сельсовета                                                                                 М.Т.Ишунин
	Приложение

к распоряжению Администрации Гладышевского сельсовета «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Гладышевского сельсовета на 2010 год» от 29 марта 2010 года № 4-р

План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Гладышевского сельсовета Мишкинского района на 2010 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Повестка заседания: «О прогнозе весеннего половодья и мерах по подготовке к безаварийному пропуску воды в период весеннего половодья 2010 года»
	до 30 марта 2010 года
	Глава Гладышевского сельсовета

	2.
	Заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Повестка заседания: подготовка к купальному сезону, периоду навигации и обеспечения безопасности людей на водоемах в период купального сезона и безопасной эксплуатации маломерных плавательных средств период навигации.
	до 30 апреля 2010 года
	Глава Гладышевского сельсовета

	3.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в купальный сезон с использованием средств массовой информации
	июнь - сентябрь

2010 года
	Администрация Гладышевского сельсовета

	4.
	Организация и проведение месячника безопасности на водных объектах.

	15 июля – 15 августа 2010 года
	Администрация Гладышевского сельсовета, Глава Гладышевского сельсовета

	5.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведения в образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду.
	март –

апрель,

ноябрь –

декабрь

2010 г.
	 Администрация Гладышевского сельсовета, Глава Гладышевского сельсовета, директор МОУ «Гладышевская основная общеобра-

зовательная школа»

(по согласованию)

(посогласованию)

Управляющий делами Администрации
Гладышевского сельсовета                                                                                            З.Е.Крохина